



Ringsaker Senterparti  
v/Åse Gyda Skålerud  
2390 Moelv

Ringsaker 20.2.2007

Nærings- og handelsdepartementet  
P.b. 8014 Dep.  
0030 OSLO

### **HØRINGSUTTALELSE OM TJENESTEDIREKTIVET**

EUs tjenstedirektiv som nå er vedtatt av Europaparlamentet, utfordrer sentrale verdier i vår arbeids- og velferdspolitik. Formålet med tjenstedirektivet er å skape et felles marked for tjenesteyting i EU. Gjennom EØS-avtalen blir Norge en del av dette markedet dersom vi ikke benytter reservasjonsretten som ligger i avtalen. Flere forhold Norge, og tidligere også EU-parlamentet, ba om at ble fjernet fra direktivet, er fortsatt med.

Ringsaker Senterparti er skeptisk til å innføre tjenstedirektivet i Norge. Slik direktivet nå foreligger, er det blitt så uklart at det kan bli EU-domstolen som til slutt vil avgjøre hvordan direktivet vil virke. Og det er vanskelig å si hvilke konsekvenser det vil få for norsk arbeidsliv.

Den korte fristen for høringen og den manglende brede konsekvensutredningen er helt feil framgangsmåte. Ut i fra føre-var-prinsippet er det viktig å få alle kort på bordet før en innfører et slikt direktiv. Det er ikke tilfellet slik saksgangen er lagt opp nå.

Ringsaker Senterpartiet ønsker å opprettholde våre nasjonale muligheter til å sikre gode og likeverdige lønns- og arbeidsvilkår i alle deler av arbeidslivet. Vi vil beholde den lokalpolitiske styringen av hvordan offentlige tjenester kan organiseres.

Vi vet ennå for lite om tjenstedirektivet nå, men vi vet allerede at det kommer til å føre med seg flere negative konsekvenser. Opprinnelseslandsprinsippet i direkte form er tatt ut av direktivet, men det ligger fortsatt inne gjennom uklare, byråkratiske formuleringer. Dette prinsippet vil trolig føre til sosial dumping. En økning i utenlandske selskap som etablerer seg i Norge vil blant annet undergrave den norske lærlingordningen, siden de ikke kan pålegges å ta inn lærlinger.

Ringsaker Senterparti krever at det gjennomføres en bred konsekvensutredning av tjenstedirektivet slik det foreligger. For å ta stilling til direktivet må vi vite mer om hva konsekvensene av det vil bli!

Hilsen

Åse Gyda Skålerud (sign)  
Leder Ringsaker Senterparti

Andreas Karlsen  
Sekretær Ringsaker Senterparti